
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.10.2023           №  698 
п. Волот

О переносе труднодоступных 
воинских захоронений Волотовского 
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ – «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об 
увековечении памяти погибших при защите Отечества» и по согласованию с 
депутатами Думы Волотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Перенести останки (имена неизвестны) советских воинов, погибших 

и захороненных в период 1941-1945 годов на гражданском кладбище бывшей 
деревни Лухино Славитинского территориального отдела, на воинское 
захоронение, расположенное в д. Славитино Славитинского 
территориального отдела Волотовского муниципального округа и захоронить 
с воинскими почестями.

2. Перенести останки (имена неизвестны) советских воинов, погибших и 
захороненных в период 1941-1945 годов в одиночной могиле, находящейся 
на территории бывшей деревни Бозино Ратицкого территориального отдела, 
на воинское захоронение, расположенное в д. Дерглец Ратицкого 
территориального отдела Волотовского муниципального округа и захоронить 
с воинскими почестями.

3. Проведение эксгумации захоронений д. Лухино и д. Бозино поручить 
поисковому отряду «Рубин» НООО «Поисковая экспедиция «Долина» (по 
согласованию).

4. Проведение работ по переносу и перезахоронению эксгумированных 
останков воинов РККА поручить ИП Ивановой Татьяне Михайловне (по 
согласованию). 



Cерийный номер сертификата:
013BD5E20062AF55B449D22E20A05C8D1C
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 18.10.2023 15:52
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

5. Провести захоронение останков воина Советской Армии Яцун 
Николая Захаровича, 1912 года рождения, стрелка 901сп 245сд, погибшего в 
августе 1941 года на территории Славитинского сельсовета, обнаруженных в 
ходе поисковых работ поисковиками НООО «Поисковая экспедиция 
«Долина» на территории Славитинского территориального отдела, по месту 
гибели – в братском захоронении д. Славитино Волотовского 
муниципального округа (по согласованию с родственниками) с отданием 
воинских почестей.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

7. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель 
Главы Администрации                                                                  В.И. Пыталева 

                                        


